РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
             КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017                                                                                          № 54-п

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Большекосульского сельсовета»

В соответствии с Федеральными закона Российской Федерации от 23.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края 10.07.2015 № 31 (в ред. От 17.10.2017 № 39-п) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 31 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Большекосульского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Большекосульского сельсовета» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление обнародовать на досках информации                    19.12.2017г. и разместить на  официальном сайте администрации Боготольского района в сети интернет www.bogotol-ru на странице Большекосульского сельсовета.
         4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава сельсовета                                                        Т.Ф. Поторочина

Приложение
к постановлению администрации
Большекосульского сельсовета
[bookmark: _GoBack]От 18.12.2017 № 54-п

Муниципальная программа
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Большекосульского сельсовета»

1. Паспорт программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Большекосульского сельсовета»
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Большекосульского сельсовета»

	Основания для разработки Программы
	- Федеральные законы от 23.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
- ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
- постановление администрации Большекосульского сельсовета от 10.07.2015 № 31 (в ред. От 17.10.2017 № 39-п)

	Заказчик Программы
	Администрация Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края  (далее – Администрация)

	Разработчик  Программы
	Администрация Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края  (далее – Администрация)

	Координатор Программы
	Администрация Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края  (далее – Администрация)

	Цели и задачи программы
	Цели программы:
- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической, антиэкстремистской направленности;
-предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;
-укрепление межнационального согласия;
-достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.
Основные задачи программы:
- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Большекосульского сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности;
- повышение уровня межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и экстремизма, сведение к  минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения, усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.

	Целевые показатели Программы
	- реализация на территории Большекосульского сельсовета мер по профилактике терроризма и экстремизма (приложение к паспорту муниципальной программы)

	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программа будет осуществляться в течение 2018-2020 гг. в 3 этапа:
1 этап – 2018 год;
2 этап – 2019 год;
3 этап – 2020 год

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	1. Противодействие проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.
2. Повышение уровня компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики,  способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.
3. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и жилого фонда.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Руководители общеобразовательных учреждений (по согласованию) руководители учреждений культуры, участковый (по согласованию)

	Объемы и источник финансирования Программы
	2018 год –  1,0 тыс. рублей
2019 год – 1 ,0 тыс. рублей
2020 год – 1 ,0 тыс. рублей
Программа финансируется за счет средств местного бюджета